














主要投资一览

资料来源

1. 各公司的财务摘要是根据它们各自的年度报表呈现。
2. 经济增值数字是由各公司提供，除了以下是由淡马锡根据其各自的年度报表计算：Visa公司(Visa Inc.)、Adyen N.V.、友邦保險控股有限公司、中国建设银行股份有限公司、星展集团控股有限公司、HDFC Bank Limited、中国工商银行股份有限公司、万事达卡公司(Mastercard Incorporated)、PayPal Holdings, Inc.、中国平安保險(集团)股份有限公司、PT Bank Danamon Indonesia Tbk、渣打集团有限公司、Virtu Financial, Inc.、埃信华迈、CenturyLink, Inc.、美团点评、腾讯控股有限公司、Dell Technologies, Inc.、阿里巴巴集团控股有限公司、A.S. Watson Holdings Limited、拜耳股份公司、賽特瑞恩有限公司、Celltrion, Inc.、无锡药明康德新药开发股份有限公司、藥明生物技术有限公司、FTS国际公司以及睿烁能源。
3. 相关的市场信息源自彭博、各大证券交易所以及各公司的公开呈报文件。

术语说明

| | |
|---------|------------------------------|
| 公司市值 | = 截至2019年3月31日和2018年3月31日的市值 |
| 股东权益 | = 由各家投资组合公司根据其年度报表呈报的股东权益 |
| PATMI | = 扣除税款与少数股东权益后的利润(或损失) |
| 建议派发的股息 | = 各公司在其财年建议派发的股息 |
| EVA | = 归属于投资者的经济增值 |
| TSR | = 股东总回报率 |
| NA | = 无相关信息 |

| | 截至2019年3月31日的持股比例 ⁴ (%) | 货币单位 | TSR ¹ (%) | | | | | 公司主要数字 ² | | | | | | | | |
|--|--|-----------------|----------------------|--------|------|------------------------|----------------------------|----------------------|---------------------------|---------------------|------------------------------|----------------------|----------------------------|----------------------|-----------------------------|-----------------------|
| | | | 年数 | | | 公司市值或股东权益 ³ | | 建议派发的股息 | | 收益 | | PATMI | | EVA | | |
| | | | 1 | 3 | 5 | 2019 | 2018 | 2018财年 | 2017财年 | 2018财年 | 2017财年 | 2018财年 | 2017财年 | 2018财年 | 2017财年 | |
| 金融服务 | | | | | | | | | | | | | | | | |
|  VISA | Visa公司(Visa Inc.) | <1 | 百万美元 | 31.4 | 27.8 | 24.6 | 353,458⁵ | 277,518 ⁵ | 1,918 | 1,579 | 20,609 | 18,358 | 10,301 | 6,699 | 6,515 | NA |
|  adyen | Adyen N.V. | 7 | 百万欧元 | NA | NA | NA | 20,658 | NA ⁶ | - | - | 1,653 | 1,012 | 131 | 71 | 99 | NA |
|  友邦保險控股有限公司 | 友邦保險控股有限公司 | 3 | 百万港元 | 19.5 | 23.1 | 17.9 | 944,410 | 801,780 | 1,589^{7*} | 1,376 ⁷ | 36,297^{7*} | 38,330 ⁷ | 3,163^{7*} | 6,120 ⁷ | (573)^{7*} | 2,150 ⁷ |
|  中国建设银行 China Construction Bank | 中国建设银行股份有限公司 | 3 | 百万港元 | (12.3) | 17.0 | 10.3 | 1,695,986 | 2,030,754 | 72,753⁸ | 69,503 ⁸ | 633,772⁸ | 594,031 ⁸ | 254,655⁸ | 242,264 ⁸ | 63,033⁸ | 41,388 ⁸ |
|  DBS | 星展集团控股有限公司 | 29 | 百万新元 | (2.6) | 23.2 | 13.6 | 64,545 | 70,506 | 4,432 | 1,681 | 13,183 | 12,274 | 5,577 | 4,371 | 1,006 | (174) |
|  HDFC BANK We understand your world | HDFC Bank Limited | <1 | 百万印度卢比 | 23.6 | 30.3 | 26.3 | 6,315,076 | 4,894,600 | 40,526 | 33,906 | 703,951 | 589,630 | 223,324 | 185,100 | 43,702 | NA |
|  ICBC 中国工商银行 | 中国工商银行股份有限公司 | 2 | 百万港元 | (10.2) | 16.1 | 9.8 | 2,255,351 | 2,637,696 | 85,823⁸ | 83,506 ⁸ | 725,121⁸ | 675,654 ⁸ | 297,676⁸ | 286,049 ⁸ | 14,015⁸ | 6,542 ⁸ |
|  mastercard | 万事达卡公司(Mastercard Incorporated) | <1 | 百万美元 | 35.2 | NA | NA | 238,205 | 181,045 | 1,123 | 969 | 14,950 | 12,497 | 5,859 | 3,915 | 4,925 | NA |
|  PayPal | PayPal Holdings, Inc. | <1 | 百万美元 | 36.9 | NA | NA | 121,826 | 91,056 | - | - | 15,451 | 13,094 | 2,057 | 1,795 | 578 | NA |
|  中国平安 PING AN 保险 银行 投资 | 中国平安保險(集团)股份有限公司 | 2 | 百万港元 | 13.3 | 36.4 | 24.6 | 1,631,407 | 1,479,164 | 33,270⁸ | 19,194 ⁸ | 1,082,146⁸ | 974,570 ⁸ | 107,404⁸ | 89,088 ⁸ | (40,120)⁸ | (53,382) ⁸ |
|  Danamon | PT Bank Danamon Indonesia Tbk ⁹ | 34 [^] | 十亿印尼盾 | 35.3 | 37.9 | 19.1 | 89,137 | 65,894 | 1,289 | 934 | 17,735 | 17,544 [*] | 3,427 | 3,282 [*] | (1,504) | (1,681) [*] |
|  Standard Chartered | 渣打集团有限公司 | 16 | 百万英镑 | (14.9) | 9.0 | (11.4) | 19,573 | 23,534 | 561⁷ | - | 14,789⁷ | 14,425 ⁷ | 1,054⁷ | 1,219 ⁷ | (3,126)⁷ | (3,249) ^{7*} |
|  VIRTU FINANCIAL | Virtu Financial, Inc. | 9 | 百万美元 | (25.3) | 7.6 | NA | 4,521 | 6,210 | 100 | 64 | 1,879 | 1,028 | 289 | 3 | 463 | 27 |

¹ 股东总回报率(TSR): 上市公司资料来自彭博。
1年期股东总回报率计算期为2018年3月31日至2019年3月31日。
3年期股东总回报率计算期为2016年3月31日至2019年3月31日。
5年期股东总回报率计算期为2014年3月31日至2019年3月31日。
非上市公司以股东权益进行计算。股东总回报率按其截至财政年度结束时的股东权益计算。

² 公司主要数字: 2018财政年度是指截至2018年12月或2018年9月的财政年度, 根据公司各自财政年度的截止日期而定。
2017财政年度的计算方式与此相同。
金融服务业的收益包括净利息收入及其他运营收入。

³ 公司市值或股东权益: 就上市公司而言, 2019年是指截至2019年3月31日的公司情况。
就非上市公司而言, 2019年是指截至2019年3月31日或2018年12月31日的公司情况, 根据公司各自财政年度的截止日期而定。
2018年的计算方式与此相同。

⁴ 百分比调整至最接近的整数。

⁵ 基于转换后的A类普通股的数量。

⁶ 无相关信息。

⁷ 数字以百万美元为单位。

⁸ 数字以百万人民币为单位。

⁹ 已于2019年4月全部脱售。

[^] 由富登金融控股公司间接持有。






















^{*} 由各公司重述或重新分类, 包括会计准则改变的影响。

[#] 因财年未有所变动, 代表2017年12月1日至2018年12月31日的13个月期间的数字。

● 截至2018年/2017年9月的财政年度。

● 截至2018年/2017年12月的财政年度。

主要投资一览 (续)

| | | TSR ¹ (%) | | | | | 公司主要数字 ² | | | | | | | | | | |
|--|----------------------|---|------|------|-----------------|-----------------|------------------------|-----------------------|-----------------|--------------------------|--------------------|----------------------------|----------------------|------------------------------|-----------------------|-----------------------------|----------------------|
| | | 截至2019年3月31日的持股比例 ⁴ (%) | 货币单位 | 年数 | | | 公司市值或股东权益 ³ | | 建议派发的股息 | | 收益 | | PATMI | | EVA | | |
| | | | | 1 | 3 | 5 | 2019 | 2018 | 2018财年 | 2017财年 | 2018财年 | 2017财年 | 2018财年 | 2017财年 | 2018财年 | 2017财年 | |
| 电信、媒体与科技 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|  | IHS Markit* | 埃信华迈 | 3 | 百万美元 | 12.7 | 15.5 | NA | 21,738 | 19,288 | - | - | 4,009 | 3,600 | 542 | 417 | (422) | NA |
|  | CenturyLink* | CenturyLink, Inc. | 9 | 百万美元 | (19.0) | (20.2) | (10.9) | 13,074 | 17,722 | 2,344 | 1,465 | 23,443 | 17,656 | (1,733) | 1,389 | (2,399) | (1,699)* |
|  | GHX | Global Healthcare Exchange, LLC | 79# | 百万美元 | NA ⁵ | NA ⁵ | NA ⁵ | NA⁵ | NA ⁵ | NA⁵ | NA ⁵ | NA⁵ | NA ⁵ | NA⁵ | NA ⁵ | NA⁵ | NA ⁵ |
|  | INTOUCH | Intouch Holdings Public Company Limited | 18 | 百万泰铢 | 6.5 | 3.3 | 0.5 | 184,369 | 185,972 | 8,995 | 9,168 | 6,371 | 9,627 | 11,491 | 10,673 | 4,199 | 4,660 |
|  | 美团点评 | 美团点评 | 1 | 百万港元 | NA | NA | NA | 303,332 | NA ⁶ | - | - | 65,227⁷ | 33,928 ⁷ | (115,477)⁷ | (18,917) ⁷ | (90,023)⁷ | NA |
|  | ST Telemedia | 新加坡科技电信媒体私人有限公司 | 100 | 百万新元 | (5.1) | 4.7 | 11.9 | 3,250 | 5,267* | 1,748 | 425 | 3,937 | 3,810* | (322) | 1,286* | (641) | 1,766* |
|  | Tencent 腾讯 | 腾讯控股有限公司 | <1 | 百万港元 | (11.7) | 32.0 | 27.6 | 3,436,874 | 3,892,508 | 6,995⁷ | 5,052 ⁷ | 312,694⁷ | 237,760 ⁷ | 78,719⁷ | 71,510 ⁷ | 23,604⁷ | 27,768 ^{7*} |
|  | Dell Technologies | Dell Technologies, Inc. | 3 | 百万美元 | NA | NA | NA | 42,170 | NA ⁶ | - | - | 90,621 | 79,040 | (2,310) | (2,849) | (4,371) | NA |
|  | Alibaba Group 阿里巴巴集团 | 阿里巴巴集团控股有限公司 | 1 | 百万美元 | (0.6) | 32.2 | NA | 471,728 | 471,602 | NA⁶ | NA ⁶ | 376,844⁷ | 250,266 ⁷ | 87,600⁷ | 63,985 ⁷ | 12,097⁷ | 6,223 ^{7*} |
|  | mediacorp | 新传媒私人有限公司 | 100 | 百万新元 | (13.9) | (14.9) | (8.1) | 469 | 545 | - | - | 521 | 545* | (58) | (44)* | (105) | (98)* |
|  | Singtel | 新加坡电信有限公司 | 52 | 百万新元 | (5.3) | (2.7) | 1.0 | 49,288 | 55,002 | 2,857 | 3,346 | 17,372 | 17,268* | 3,095 | 5,473* | 985 | 3,301* |
| 消费与房地产 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|  | A.S. Watson Group | A.S. Watson Holdings Limited | 25 | 百万港元 | 30.4 | 33.4 | 40.3 | 31,832 | 29,453 | 6,582 | 6,305 | 133,632 | 123,908 | 9,853 | 8,790 | 5,873 | 5,301* |
|  | CapitaLand | 凯德集团 ⁸ | 40 | 百万新元 | 5.6 | 9.1 | 7.7 | 15,239 | 15,065 | 504 | 425 | 5,602 | 4,618* | 1,762 | 1,570* | 659 | 386* |
|  | M+S | M+S Pte. Ltd. | 40 | 百万新元 | NM ⁹ | NM ⁹ | NM ⁹ | NM⁹ | NM ⁹ | NM⁹ | NM ⁹ | NM⁹ | NM ⁹ | NM⁹ | NM ⁹ | NM⁹ | NM ⁹ |
|  | Olam | 翱兰国际有限公司 | 54 | 百万新元 | (12.5) | 8.5 | 0.8 | 6,301 | 7,424 | 238 | 180 | 30,479 | 26,273 | 348 | 581 | (531) | (466) |
|  | PIV | Pulau Indah Ventures Sdn. Bhd. | 50 | 百万令吉 | NM ⁹ | NM ⁹ | NM ⁹ | NM⁹ | NM ⁹ | NM⁹ | NM ⁹ | NM⁹ | NM ⁹ | NM⁹ | NM ⁹ | NM⁹ | NM ⁹ |
|  | SURBANA JURONG | 盛裕控股集团 | 100 | 百万新元 | (0.4) | (7.8) | NA | 576 | 579 | - | - | 1,548 | 1,371* | 21 | 28 | (9) | 17* |
|  | 星桥腾飞 SINGBRIDGE | 星桥腾飞私人有限公司 ⁸ | 51## | 百万新元 | 18.9 | 17.6 | NA | 2,121 | 1,783* | - | 20 | 772 | 841 | 427 | 309* | 104 | (14) |
|  | Mandai | 万礼生态园控股公司 | 100 | 百万新元 | (3.4) | (4.0) | NA | 256 | 234 | - | - | 162 | 154 | (8) | (5) | (17) | (5) |
|  | maple tree | 丰树产业私人有限公司 | 100 | 百万新元 | 15.8 | 15.4 | 13.4 | 14,592 | 12,786 | 216 | 211 | 3,948 | 3,194 | 2,088 | 1,874 | 1,169 | 875 |
|  | SATS | 新翔集团有限公司 | 40 | 百万新元 | 3.2 | 12.9 | 15.1 | 5,694 | 5,724 | 201 | 190 | 1,828 | 1,725 | 248 | 262 | 111 | 101 |

¹ 股东总回报率 (TSR): 上市公司资料来自彭博。
 1年期股东总回报率计算期为2018年3月31日至2019年3月31日。
 3年期股东总回报率计算期为2016年3月31日至2019年3月31日。
 5年期股东总回报率计算期为2014年3月31日至2019年3月31日。
 非上市公司以股东权益进行计算。股东总回报率按其截至财政年度结束时的股东权益计算。

² 公司主要数字: 2018财政年度是指截至2019年3月或2019年1月或2018年12月或2018年11月的财政年度, 根据公司各自财政年度的截止日期而定。2017财政年度的计算方式与此相同。

³ 公司市值或股东权益: 就上市公司而言, 2019年是指截至2019年3月31日的公司情况。就非上市公司而言, 2019年是指截至2019年3月31日或2018年12月31日的公司情况, 根据公司各自财政年度的截止日期而定。2018年的计算方式与此相同。

⁴ 百分比调整至最接近的整数。

⁵ 由于保密义务, 信息未披露。

⁶ 无相关信息。

⁷ 数字以百万人民币为单位。

⁸ 2019年6月, 凯德集团收购了CLA Real Estate Holdings Pte. Ltd. (曾称星桥腾飞私人有限公司) 旗下的腾飞私人有限公司和星桥私人有限公司。

⁹ 信息无意义。与马来西亚国库控股公司 (Khazanah Nasional Berhad) 的合资公司。项目正在开发中。

* 由各公司重述或重新分类, 包括会计准则改变的影响。

通过各控股公司持有79%普通股。

通过全资子公司TJ Holdings (III) Pte. Ltd. 持有51%普通股。
















● 截至2018年/2017年11月的财政年度。

● 截至2018年/2017年12月的财政年度。

● 截至2019年/2018年1月的财政年度。

● 截至2019年/2018年3月的财政年度。

主要投资一览 (续)

| | | TSR ¹ (%) | | | | | 公司主要数字 ² | | | | | | | | | |
|--|------------------|------------------------------------|------|--------|--------|--------|------------------------|-----------------|------------------------|--------|--------------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|-------------------------|--------|
| | | 截至2019年3月31日的持股比例 ⁴ (%) | 货币单位 | 年数 | | | 公司市值或股东权益 ³ | | 建议派发的股息 | | 收益 | | PATMI | | EVA | |
| | | | | 1 | 3 | 5 | 2019 | 2018 | 2018财年 | 2017财年 | 2018财年 | 2017财年 | 2018财年 | 2017财年 | 2018财年 | 2017财年 |
| 交通与工业 | | | | | | | | | | | | | | | | |
|  Keppel Corporation | 吉宝企业有限公司 | 20 | 百万新元 | (16.8) | 6.4 | (6.7) | 11,302 | 14,111 | 526 | 364 | 5,965 | 5,964 | 944 | 196* | 252 | (839)* |
|  PSA | PSA 国际港务集团 | 100 | 百万新元 | 8.0 | 9.9 | 10.5 | 11,344 | 11,080 | 620 | 1,000 | 4,086 | 3,968 | 1,205 | 1,233 | 232 | 285 |
|  Sembcorp | 胜科工业有限公司 | 49 | 百万新元 | (16.9) | (3.2) | (11.6) | 4,557 | 5,558 | 71 | 125 | 11,689 | 9,026* | 347 | 383* | (248) | (233) |
|  ST Engineering | 新加坡科技工程有限公司 | 51 | 百万新元 | 8.8 | 9.6 | 4.0 | 11,675 | 11,202 | 468 | 468 | 6,698 | 6,521* | 494 | 503* | 306 | 304* |
|  Singapore Airlines | 新加坡航空公司 | 56 | 百万新元 | (7.4) | (2.2) | 1.7 | 11,434 | 12,819 | 450 | 248 | 16,323 | 15,806 | 683 | 1,302* | (106) | 574* |
|  SPgroup | 新加坡能源有限公司 | 100 | 百万新元 | 7.4 | 9.1 | 9.0 | 10,555 | 10,214* | 410 | 380 | 4,173 | 3,920* | 853 | 923* | 346 | 297* |
|  SMRT Corporation | SMRT 企业有限公司 | 100 | 百万新元 | (14.0) | (5.6) | 1.2 | 712 | 828 | - | 32 | 1,335 | 1,334 | (116) | (71) | (141) | (109) |
| 生命科学与综合农业 | | | | | | | | | | | | | | | | |
|  Bayer | 拜耳股份公司 | 4 | 百万欧元 | (34.7) | (15.2) | (7.8) | 56,457 | 80,305 | 2,402 | 2,233 | 39,586 | 35,015 | 1,695 | 7,336 | 1,532 | NA |
|  Celltrion | 赛特瑞恩有限公司 | 10 | 十亿韩元 | (36.1) | NA | NA | 9,468 | 14,939 | 3 | - | 713 | 921 | 11 | 157 | (101) | 50 |
|  Celltrion | Celltrion, Inc. | 10 | 十亿韩元 | (40.4) | 21.7 | 37.2 | 22,955 | 38,545 | 2 | 6 | 982 | 949 | 262 | 382* | 13 | 146* |
|  WuXi AppTec | 无锡药明康德新药开发股份有限公司 | 8 [#] | 百万港元 | NA | NA | NA | 126,656 | NA ⁵ | 679⁶ | - | 9,614⁶ | 7,765 ⁶ | 2,261⁶ | 1,227 ⁶ | 782⁶ | NA |
|  WuXi Biologics | 药明生物技术有限公司 | 5 ^{##} | 百万港元 | 1.2 | NA | NA | 93,785 | 92,294 | - | - | 2,534⁶ | 1,619 ⁶ | 630⁶ | 253 ⁶ | (50)⁶ | NA |
| 能源与资源 | | | | | | | | | | | | | | | | |
|  FTS International | FTS 国际公司 | 38 | 百万美元 | (45.6) | NA | NA | 1,098 | 2,010 | - | - | 1,543 | 1,466 | 258 | 201 | 188 | NA |
|  Repsol | 睿烁能源 | 1 | 百万欧元 | 12.1 | 22.0 | 3.0 | 23,788 | 22,436 | 1,383 | 1,231 | 51,353 | 43,448 | 2,341 | 2,121 | 378 | 327 |
|  Pavilion Energy | 蘭亭能源 | 100 | 百万美元 | 2.3 | 2.7 | (5.0) | 1,635 | 1,599 | - | - | 1,162 | 631 | (99) | 9 | (39) | (56) |

¹ 股东总回报率 (TSR): 上市公司资料来自彭博。

1年期股东总回报率计算期为2018年3月31日至2019年3月31日。

3年期股东总回报率计算期为2016年3月31日至2019年3月31日。

5年期股东总回报率计算期为2014年3月31日至2019年3月31日。

非上市公司以股东权益进行计算。股东总回报率按其截至财政年度结束时的股东权益计算。

² 公司主要数字: 2018财政年度是指截至2019年3月或2018年12月的财政年度, 根据公司各自财政年度的截止日期而定。2017财政年度的计算方式与此相同。

³ 公司市值或股东权益: 就上市公司而言, 2019年是指截至2019年3月31日的公司情况。就非上市公司而言, 2019年是指截至2019年3月31日或2018年12月31日的公司情况, 根据公司各自财政年度的截止日期而定。2018年的计算方式与此相同。

⁴ 百分比调整至最接近的整数。

⁵ 无相关信息。

⁶ 数字以百万人民币为单位。

* 由各公司重述或重新分类, 包括会计准则改变的影响。

通过各控股公司持有8%普通股。

通过各控股公司持有5%普通股。

● 截至2018年/2017年12月的财政年度。

● 截至2019年/2018年3月的财政年度。